
SERVIZIO 4 - VIABILITA' - PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE RETE VIARIA

                    

Atto n.   1903 del 24/12/2024
in base al vigente Regolamento di Contabilità 

PREMESSO che con  D n. 450/2024 e successiva D n. 606/2024  di reg. è stata autorizzata ed 
approvata la spesa per :

LIQUIDAZIONE INCENTIVI ALLA PROGETTAZIONE COME DA ART. 45 DEL D.LGS 
36/2023, PREVISTI DALL' INTERVENTO DI STABILIZZAZIONE DI VERSANTE 
ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI CONTENIMENTO SULLA S.P. N. 94 
"MONTEROLO" AL KM3+100-3+500. CUP B61B20001030002.

ESAMINATA la Scheda Contabile prodotta ai fini della liquidazione delle spese in questione, 
allegata al presente atto;

ESAMINATA la proposta di ripartizione degli incentivi con P.G. 49277 del 20/12/2024 allegata al 
presente atto;

DATO ATTO che la prestazione è stata regolarmente eseguita nei termini assegnati e che vi è piena 
rispondenza ai requisiti quali-quantitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136 in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ACCERTATA la regolarità della documentazione contabile prodotta, giustificativa della spesa; 

 D I S P O N E

1) di liquidare, per quanto in premessa esposto, l’importo come da scheda contabile allegata;
2) di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per l’emissione dei mandati di pagamento.

Pesaro, 24/12/2024
Il Dirigente

PRIMAVERA MARIO

sottoscritto con firma digitale

copia informatica per consultazione



Distinta di Liquidazione

Distinta n. 1893/2024 del 23/12/2024 Utente:
U.O.

AIUDI_G
PA.4.0.1. - SEGRETERIA TECNICA E AMMINISTRATIVA - AUTORIZZAZIONE

Capitolo: 110042/0
Impegno: 1025/2024 SubImpegno: 652/2024 Cgu/Liv. 5 2020109012 - Infrastrutture stradali
Fornitore Buono Numero Documento Data Protocollo Data Importo Netto Ritenute Importo Lordo Residuo Liquidabile

100575 - CASSIERE PROVINCIALE 611/2024 N/80 23/12/2024 2337 23/12/2024 2.476,87 0,00 2.476,87 2.476,87 2.476,87

CUP B61B20001030002 Fattore: 122010101001 - Infrastrutture demaniali
(122010101001)

Totale Fornitore 2.476,87
Totale Cgu/Liv.5 2.476,87
Totale Impegno 2.476,87
Totale Capitolo 2.476,87
Totale Distinta 2.476,87

PROVINCIA DI PESARO E URBINO Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



Protocollo n. 49277 in data 20/12/2024

Classifica 014-8

Fascicolo 2020/108
  

OGGETTO: S.P.  N.  94  “MONTEROLO”,  KM  3+100-3+500.  INTERVENTO  DI  
STABILIZZAZIONE DI VERSANTE ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE
DI  OPERE  DI  CONTENIMENTO  (CUP  B61B20001030002  -  
CIGB14D7AE60A) 
Proposta  di  ripartizione  e  liquidazione  degli  incentivi  alle  funzioni  tecniche
previsti dall’art. 45 del D.Lgs. 36/2023.

Richiamate:

- la  nota  protocollo  n.  12482  del  28/03/2024,  con  la  quale  il  sottoscritto  è  stato  nominato

Responsabile Unico del Progetto dei lavori in oggetto;

-   la  determinazione  dirigenziale  n.  450 in  data  10/04/2024,  con  la  quale  è  stato  approvato  il

progetto esecutivo del suddetto intervento;

- la determinazione dirigenziale n. 606 del 09/05/2024, con la quale sono stati affidati i lavori per

l’importo di contratto € 154.844,92;

- la determina n. 1732 dell’11/12/2024 con la quale è stato approvato il Certificato di Regolare

Esecuzione dei lavori eseguiti;

Dato  atto  che  i  lavori  sono  stati  consegnati  in  data  20/05/2024  e  sono  stati  ultimati  in  data

18/07/2024; 

Dato atto,  altresì, che  in  data  31/07/2024  è  stato  emesso  il  Buono d’Ordine  n.  805/2024 per

l’importo di €  2.476,87 per la  spesa di € 2.476,87 inerente la quota dell’80 % degli incentivi alle

funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023;

Sentito il  Responsabile  del  Unico del  Progetto,  Dott.  Arch.  Maurizio Gili,  che ha accertato  ed

attestato le specifiche funzioni tecniche svolte dai singoli dipendenti;

Con la presente, si propone la ripartizione e si richiede la liquidazione degli incentivi alle funzioni

tecniche di cui all’oggetto, ai sensi del Regolamento approvato con Decreto Presidenziale n. 283 del

22/11/2019;

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  P
R

IM
A

V
E

R
A

 M
A

R
IO

 il
 2

0/
12

/2
02

4 
09

:4
5:

11
 e

 r
eg

is
tr

at
o 

al
 n

um
er

o 
PR

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 4
92

77
 / 

20
24

 d
el

 2
0/

12
/2

02
4

copia informatica per consultazione



Dato  atto  che  le  attività  tecniche  a  carico  degli  stanziamenti  previsti  per  le  singole  procedure

(Articolo 45, comma 1) sono previste dall’ALLEGATO I.10  del Codice dei  contratti  e sono le

seguenti: 

- programmazione della spesa per investimenti;

- responsabile unico del progetto;

- collaborazione all’attività del responsabile unico del progetto (responsabili e addetti alla gestione

tecnico-amministrativa dell’intervento)

- redazione del documento di fattibilità delle alternative progettuali;

- redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica;

- redazione del progetto esecutivo;

- coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione;

- verifica del progetto ai fini della sua validazione;

- predisposizione dei documenti di gara;

- direzione dei lavori;

- ufficio di direzione dei lavori (direttore/i operativo/i, ispettore/i di cantiere);

- coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione;

- direzione dell’esecuzione;

- collaboratori del direttore dell’esecuzione

- coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione;

- collaudo tecnico-amministrativo;

- regolare esecuzione;

- verifica di conformità;

- collaudo statico (ove necessario);

Le risorse finanziarie per le funzioni tecniche sono stabilite in misura del 2 % per cento dell'importo

dei lavori; l’80 per cento di tali risorse è ripartito tra il RUP e i soggetti che svolgono le funzioni

tecniche indicate  sopra, nonché tra i loro collaboratori. Gli importi sono comprensivi anche degli

oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Amministrazione.

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  P
R

IM
A

V
E

R
A

 M
A

R
IO

 il
 2

0/
12

/2
02

4 
09

:4
5:

11
 e

 r
eg

is
tr

at
o 

al
 n

um
er

o 
PR

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 4
92

77
 / 

20
24

 d
el

 2
0/

12
/2

02
4

copia informatica per consultazione



Importo Lavori € 154.804,53 80%

Oneri 33,30% € 619,17

€ 1.857,70

Incentivo 2% € 3.096,09 € 2.476,87

NOMINATIVI QUALIFICA % %

Dott.ssa Magrini Federica Coll.Tecnico

1-10

2 € 37,15

Ing. Baldelli Riccardo Coll.Tecnico 2 € 37,15

Coll.Amministrativo 3 € 55,73

Coll.Finanziario 3 € 55,73

Dott. Arch. Gili Maurizio Responsabile

1-10

4,5 € 83,60

Coll.Tecnico € 0,00

Coll.Amministrativo € 0,00

Dott. Ing. Boccalini Debora Coll.Tecnico

5-20

5 € 92,89

Dott. Magrini Federica Coll.Amministrativo 2 € 37,15

€ 0,00

Dott. Arch. Gili Maurizio RUP

5-20

18,5 € 343,67

Coll.Tecnico € 0,00

Geom. Aiudi Giovanna Coll.Amministrativo 1 € 18,58

Dott. Ing. Forcina Paolo

Ufficio Direzione Lavori

Direttore Lavori

40-60

45 € 835,97

Direttore Operativo € 0,00

Ispettore di Cantiere € 0,00

€ 0,00

Dott.ssa Petruzzi Raffaella Coll.Amministrativo 0,5 € 9,29

Dott. Demetryus Gianluca Coll.Amministrativo 0,5 € 9,29

Pacchiarotti Alessandro Coll.Amministrativo 0,5 € 9,29

Dott. Ing. Forcina Paolo

Ufficio Collaudo 5-15

8,5 € 157,90

Collaudo Statico € 0,00

Oliva Omero Coll.Tecnico 3 € 55,73

Coll.Amministrativo 1 € 18,58

Totali 100 € 1.857,70

Dott.ssa Magrini Federica € 74,31

Dott. Ing. Baldelli Riccardo € 37,15

Dott. Ing. Paolo Forcina € 993,87

Dott. Arch. Gili Maurizio € 427,27

Dott. Ing. Boccalini Debora € 92,89

Geom. Aiudi Giovanna € 18,58

Geom. Giannoni Marco € 18,58

Indo Roberta € 55,73

Furlani Federica € 55,73

Dott.ssa Petruzzi Raffaella € 9,29

Dott. Demetryus Gianluca € 9,29

Tombari Federica € 9,29

Oliva Omero € 55,73

€ 1.857,70

Competenze al netto degli 
oneri

IMPORTO 
indicativo

Programmazione della 
spesa per investimenti 

(Art.37 del D.Lgs 
36/2023)

Ufficio Supporto  2.4.1
Indo Roberta

Uff. Ragioneria 7.1
Furlani Federica

Valutazione Preventiva 
dei Progetti (Art.42 del 

D.Lgs 36/2023)

Predisposizione e 
Controllo Procedure di 

Gara

Responsabile Unico del 
Procedimento

Coordinatore della 
Sicurezza in fase di 

Esecuzione

Collaudatore/
Certificatore 

Regolare 
Esecuzione

Ufficio 4 Segreteria
Geom. Giannoni Marco

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  P
R

IM
A

V
E

R
A

 M
A

R
IO

 il
 2

0/
12

/2
02

4 
09

:4
5:

11
 e

 r
eg

is
tr

at
o 

al
 n

um
er

o 
PR

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 4
92

77
 / 

20
24

 d
el

 2
0/

12
/2

02
4

copia informatica per consultazione



                                                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 
                               “VIABILITÀ – PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE RETE VIARIA”

                                                         Dott. Ing. Mario PRIMAVERA

                                                             (firmato digitalmente)

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

de
l D

.lg
s 

82
/2

00
5 

 d
a

  P
R

IM
A

V
E

R
A

 M
A

R
IO

 il
 2

0/
12

/2
02

4 
09

:4
5:

11
 e

 r
eg

is
tr

at
o 

al
 n

um
er

o 
PR

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

: 4
92

77
 / 

20
24

 d
el

 2
0/

12
/2

02
4

copia informatica per consultazione


